ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA LẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND

Ba Lế, ngày 15 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Niêm yết, công khai kết quả xét duyệt hồ sơ đối tượng

đề nghị hưởng trợ giúp xã hội hàng tháng

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về việc

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư số

02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động -Thương binh và Xã hội

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3

năm 2021 của Chính phủ;

Theo hồ sơ đề nghị hưởng chế độ trợ cấp hàng tháng là trẻ em dưới 03 tuổi

thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo đang sống tại địa bàn các xã, thôn vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi đặc biệt khó khăn và hồ sơ đề nghị hưởng chế độ

trợ cấp hàng tháng cho đối tượng là người cao tuổi từ đử 80 tuổi trở lên không có

lương hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng, UBND xã đã kiểm tra, xem xét

hồ sơ đề nghị đảm bảo đủ điều kiện.

Nay UBND xã Ba Lế thông báo niêm yết, công khai kết quả xét duyệt hồ sơ

cho đối tượng đề nghị hưởng trợ cấp hàng tháng.

(Có danh sách kèm theo)

Giao Bà Phạm Thị Hồng, Công chức Văn hóa – Xã hội phụ trách công tác

LĐTB &XH xã Ba Lế, phối hợp với Trưởng thôn và các bộ phận liên quan niêm yết

danh sách kết quả xét duyệt hồ sơ theo đúng quy định tại điểm b, khoản 1, Điều 8

Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về việc quy định chính

sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Trong thời hạn 02 ngày làm việc, kể từ ngày niêm yết danh sách (Từ ngày

15/5/2024 đến ngày 16/5/2024 ), nếu không có khiếu nại, tố cáo hoặc không đồng ý

với kết quả xét duyệt thì trong thời hạn 02 ngày làm việc. UBND xã giao Công chức

Văn hóa – Xã hội phụ trách công tác LĐTB &XH xã làm các thủ tục tiếp theo./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Thành viên HĐXDTGXH;

- Trưởng thôn có liên quan;

- Lưu: VT, VHXH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thình

DANH SÁCH

Niêm yết, công khai kết quả xét duyệt hồ sơ đối tượng

Đề nghị hưởng trợ giúp xã hội hàng tháng

(Kèm theo Thông báo số:       /TB-UBND ngày 15/5/2024 của UBND xã Ba Lế)

TT Họ và tên

Ngày,

tháng, năm

 sinh

Số định danh

cá nhân

Dân

tộc

Thuộc diện

Nơi ở Đối tượng
Mức

hưởng

Hệ

số

TC

Hưởng

từ

tháng
Hộ

nghèo

Cận

nghèo

1 Phạm Văn Phúc 06/05/2023 051223006254 Hrê x
Gòi Lế -

Ba Lế

Trẻ em dưới 03 tuổi

thuộc hộ cận nghèo

đang sống tại vùng

đồng bào

DTTS&MN ĐBKK

540.000 1,5 5/2024

2 Phạm Quốc Khảo 01/06/2023 051223004996 Hrê x

Vả Lế - Ba

Lế

Trẻ em dưới 03 tuổi

thuộc hộ cận nghèo

đang sống tại vùng

đồng bào

DTTS&MN ĐBKK

540.000 1,5 5/2024

3 Phạm Văn Luông 01/01/1944 051044000521 Hrê

Vả Lế - Ba

Lế

người cao tuổi từ đử

80 tuổi trở lên không

có lương hưu hoặc

trợ cấp bảo hiểm xã

hội hàng tháng

360.000 1,0

5/2024

Danh sách trên có 03 người

		2024-05-16T08:49:16+0700

		2024-05-16T08:51:10+0700

		2024-05-16T08:51:10+0700